GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DE PICHINCHA
CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS PARA SELECCION DE PROVEEDORES DE CONTRATACIONES POR EMERGENCIA
DIRECCION DE GESTION DE GESTION DE ECONOMIA POPULAR Y SOLIDARIA

Art. 361.2.-

RESOLUCION No. SERCOP-0072:
en situacion de ia.-

Las contrataciones de emergencia deberdn basarse en un andlisis transparente de la oferta existente en el mercado, que sea breve, concreto, y recoja, en lo que fuere aplicable y oportuno, o referido en el numeral 2 del
articulo 9 de la Codificacién y Actualizacién de las Resoluciones emitidas por el SERCOP; con la finalidad de obtener el mejor costo de la contratacién. En lo principal, si bien el andlisis debe ser inmediato, se debe procurar
tener pardmetros objetivos que respalden el precio obtenido.

La entidad contratante procurard que la compra emergente sea a través de una seleccion de proveedores de forma gil, inmediata, rdpida, transparente y sencilla, buscando obtener los mejores costos seguin la naturaleza del
bien, servicio, consultoria u obra.

de pedido N°__|00s £52020 |
[Fecha: [22/05/2020 |
PROVEEDOR 1 PROVEEDOR 2 PROVEEDOR 3 PROVEEDOR 4 PROVEEDOR 5 PROVEEDOR 6 PROVEEDOR 7
RAZON SOCIAL: ESPINOSA SALAS | RAZON SOCIAL: ECOTERRA ECUADIR |RAZON SOCIAL: HERRERA CONTRERAS |RAZON SOCIAL: PLASTILIMPIO [RAZON SOCIAL: LUNA RAZON SOCIAL: VIVAS CALDERON |RAZON SOCIAL: GALLEGOS NAVAS
DETALLE DE LOS BIENES O SERVICIOS ANIBAL FLORESMILO scc ELSA MAYIVE S.A. MUROZ VIVIANA ABIGAIL  |EDITH GABRIELA MARTHA CECILIA
RUC: 1711038131001 RUC: 1792911183001 RUC: RUC: 1792092108001 RUC: 1722716824001 RUC: 1721849147001 RUC: 1706841549001
VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |VALOR UNITARIO| VALORTOTAL | VALORUNITARIO | valorTOTAL | VAR | yaiorToTar | VALOR VALOR VALOR VALOR TOTAL VALOR VALOR TOTAL
CANT UNIDAD DETALLE UNITARIO UNITARIO TOTAL UNITARIO UNITARIO
5 |canecas gaones aiconol a1 70% 78,75 472,50 0,00[NO TIENE 75,00 450,00 87,00 522,00 73,50 441,00 64,00 384,00
5 |canecas galones Cloro 1 5% 2096 188,64 2232 200,88 [NO TIENE 17,50 157,50 33,00 297,00 21,44 192,96 20,44 183,96
6 |canecas gaiones el Gesinfectante a1 70% 72,50 435,00 58,92 353,52 |NO TIENE 80,00 480,00 65,00 390,00 73,50 441,00 64,00 384,00
5 |canecas galones J2bsn Lquido antbacteril 22,75 136,50 35,71 214,26 | NO TIENE 26,00 156,00 42,00 252,00 3062 183,72 21,50 129,00
3w Dispensadores de jabon liquido 43,68 349,44 | NO TIENE 0,00[NO TIENE NO TIENE 0,00 22,50 180,00 8,40 67,20 8,50 68,00
5w Dispensadores de pared para alcohol gl 43,68 349,44 NO TIENE 0,00[NO TIENE NO TIENE 0,00 22,50 180,00 8,40 67,20 8,50 68,00
Dispensacores mdividuales de alconol ol T inciaye
30 |omided el NO TIENE 0,00|NO TIENE 0,00|NO TIENE 6,50 195,00 7,00 210,00 520 156,00 380 114,00
(rajes e proteccion antlutdos, con ficha tecnca
20 |uided 22,75 455,00 NO TIENE 0,00 20,00 400,00 25,00 500,00 27,50 550,00 11,25 225,00 15,00 300,00
30w botas de caucho VARIAS TALLAS NO TIENE NO TIENE 0,00 NO TIENE NO TIENE 21,00 630,00 11,00 330,00 12,00 360,00
SUBTOTAL IVA 12% 2386,52 768,66 400,00 1938,50 3211,00 1066,08 199096
VA 12% 286,38 92,24 48,00 23262 385,32 127,93 238,92
SUBTOTAL IVA 0% 1038,00

TOTAL 2672,90 860,90 448,00 2171,12 3596,32 2232,01 222988

del mercado.

SE SOLICITA ADQUIRIR A: (GALLEGOS NAVAS MARTHA CECILIA).
La Direccién de GESTION DE ECONOMIA POPULAR Y SOLIDARIA ha
efectuado un andlisis transparente de las ofertas existentes en el
mercado a través del presente estudio comparativo de precios
unitarios, por tanto, certifica que se ha obtenido el mejor costo para
la contratacién y el presupuesto estd acorde a los precios actuales

PARA EL ANALISIS DE

PRECIOS, SE SOLICITO A LAS TRES EMPRESAS QUE CUMPLIAN CON
TODO LO SOLICITADO, SE ENVIE LA FICHA TEECNICA CERTIFICADA
DE LOS TRAJES DE PROTECCION, PROVEEDORA 6 , LOS TRAJES NO
CUENTAN CON FICHA TECNICA CERTIFICADA ESTA EN TRAMITE;
CON ESTOS ANTECEDENTES SELECCIONO DE ENTRE LOS DOS
PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON LA CERTIFICACACION Y SE
SELECCIONA A LA OFERTA MAS ECONOMICA.

OBSERVACIONES: cotizacién recibida
de acuerdo a la publicacién de la
necesidad para emergencia en el
portal institucional del SERCOP.
VALIDEZ DE LA PROFORMA: 30 DIAS

PLAZO DE ENTREGA: INMEDIATA O
A CONVENIR CON EL CLIENTE

FORMA DE PAGO:CONTADO
MEDIANTE TRANSFERENCIA
BANCARIA (70%ANTICIPO Y 30% A
LA ENTREGA O FIRMA DEL ACTA DE
RECEPCION)

de acuerdo a la publicacién de la
necesidad para emergencia en el
al del SERCOP.

(OBSERVACIONES: cotizacién recibida
de acuerdo a la publicacién de la

portal i
VALIDEZ DE LA PROFORMA: 8 DIAS

PLAZO DE ENTREGA: A CONVENIR
CON EL CLIENTE

FORMA DE PAGO: PAGO DE
CONTADO

VALIDEZ DE LA PROFORMA: 30 DIAS

PLAZO DE ENTREGA: A PARTIR DE LA
FIRMA DEL CONTRATO

FORMA DE PAGO
50% ANTICIPO, 50% CONTRAENTREGA

necesidad para emergencia en el portal

IONES: cotizacion
recibida de acuerdoa la
publicacién de la necesidad
para emergencia en el portal
institucional del SERCOP.
VALIDEZ DE LA PROFORMA: 30
DIAS

PLAZO DE ENTREGA:

FORMA DE PAGO 100%
CONTADO

recibida de acuerdoa la
publicacién de la necesidad
para emergencia en el portal
institucional

VALIDEZ DE LA PROFORMA:
15 DIAS

PLAZO DE ENTREGA:
FORMA DE PAGO CONTRA
ENTREGA

IONES: cotizacién
recibida de acuerdoa la
publicacién de la necesidad para
emergencia en el portal
institucional PROFORMA: 5 DIAS

PLAZO DE ENTREGA: 29 DE ABRIL
DEL 2020

FORMA DE PAGO CONTRA
ENTREGA DE FACTURA

IONES: cotizacién
recibida de acuerdoa la
publicacién de la necesidad para
emergencia en el portal
institucional

VALIDEZ DE LA PROFORMA: 30
DIAS

PLAZO DE ENTREGA: INMEDIATO
FORMA DE PAGO INMEDIATA

VERIFICACION y CUMPLIMIENTO: (Cumple/No cumple) Especificaciones CUMPLE | Especificaciones CUMPLE Especificaciones CUMPLE |Especificacio | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VERIFICACION y CUMPLIMIENTO:
La entidad procurard en I medida de las posibilidades de la técnicas técnicas técnicas nes técnicas es técnicas técnicas técnicas
emergencia, que la compra se haga con una seleccidn del proveedor
de forma dgil, inmediata, rdpida, transparente y sencilla.
CUMPLE
Precio Precio Precio Precio Precio Precio Precio
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Nombre Nimero de cédula Cargo
Cotizado por: Ing. Alexandra Masabanda 1717177438 Técnico Economia
Elaborado por: Ing. Elizabeth Arévalo 1709100935 Jefe Téenico
Aprobado por: Ab. Leonidas Moreno 1102503008 Director
Eiborado por: Revisado por. Aprobado por:
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